ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bình Định, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung báo cáo kinh tế - kỹ thuật

đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu
Công trình: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn;

Hạng mục: Khoa Truyền nhiễm

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;
Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì
công trình xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ
Về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021

của Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Nghị định số 35/2023/NĐ-CP của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của
các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ trưởng Bộ

Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà
thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số Quyết định số 4565/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của
UBND tỉnh về việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước
năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 3471/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Bệnh viện đa khoa khu vực
Bồng Sơn; hạng mục: Khoa Truyền nhiễm; Quyết định số 1771/QĐ-UBND ngày

20/5/2024 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư
công trình: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn, hạng mục: Khoa Truyền nhiễm;

Theo Quyết định số 95/QĐ-SKHĐT ngày 08/6/2022 của Giám đốc Sở Kế
hoạch và Đầu tư về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và Kế
hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn; hạng
mục: Khoa Truyền nhiễm;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 209/TTr-SYT ngày 09/9/2024; Báo

cáo số 558/BC-SKHĐT ngày 19/9/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về tổng hợp

3335 25 9

2

trình duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và thẩm
định kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung công trình: Bệnh viện đa khoa khu vực
Bồng Sơn; Hạng mục: Khoa Truyền nhiễm (kèm theo Công văn số 121/SXD-

QLXDTĐ ngày 09/8/2024 của Sở Xây dựng về thông báo kết quả thẩm định điều
chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình).

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây

dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng
Sơn; Hạng mục: Khoa Truyền nhiễm, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung quy mô đầu tư:
- Điều chỉnh tăng: Bổ sung mua sắm, lắp đặt 01 thang máy tải bệnh nhân (tải

trọng 1.600kg);
- Điều chỉnh giảm: Không lắp đặt thiết bị cấp khí ô xy.

2. Điều chỉnh, bổ sung tổng mức đầu tư:
 Tổng mức đầu tư đã được Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư phê duyệt tại

Quyết định số 95/QĐ-SKHĐT ngày 08/6/2022: 14.602.154.000 đồng; điều chỉnh
thành: 15.204.833.153 đồng (Mười lăm tỷ, hai trăm lẻ bốn triệu, tám trăm ba mươi
ba nghìn, một trăm năm mươi ba đồng).

 Cụ thể:                Đơn vị tính: Đồng

TT Nội dung chi phí

Tổng mức đầu tư
theo Quyết định số

95/QĐ-SKHĐT
ngày 08/6/2022 của
Giám đốc  Sở Kế
hoạch và Đầu tư

Giá trị điều
chỉnh, bổ sung

tăng (+),
giảm (-)

Tổng mức đầu
tư phê duyệt

điều chỉnh, bổ
sung

1 Chi phí xây dựng: 12.684.374.976 30.814.538 12.715.189.514

a - Giảm chi phí xây
dựng hệ thống khí y tế

(-) 98.572.018

b - Bổ sung thanh toán
2% thuế GTGT đối với
khối lượng xây lắp
hoàn thành thực hiện
từ ngày 01/01/2023
đến ngày 30/6/2023

(+)129.386.556

2 Chi phí thiết bị 458.109.491 518.616.000 976.725.491

3 Chi phí quản lý dự án 324.434.398 10.377.576 334.811.974

4 Chi phí tư vấn ĐTXD 1.049.542.740 18.505.440 1.068.048.180

5 Chi phí khác 78.408.353 1.827.856 80.236.209

6 Chi phí dự phòng 7.284.042 22.537.743 29.821.785

  Tổng cộng 14.602.154.000 602.679.153 15.204.833.153

3

(Quy mô điều chỉnh, bổ sung dự án và tổng mức đầu tư theo hồ sơ do tư vấn
lập, được Sở Xây dựng thông báo kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung Báo cáo
kinh tế - kỹ thuật tại Văn bản số 121/SXD-QLXDTĐ ngày 09/8/2024 và Báo cáo kết
quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công
trình Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn; hạng mục Khoa Truyền nhiễm ngày

09/9/2024 của Tổ thẩm định của Sở Y tế).

 3. Các nội dung khác của Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng
công trình: Vẫn giữ nguyên và thực hiện theo Quyết định số 95/QĐ-SKHĐT ngày
08/6/2022 của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm trước pháp luật đối với
phần công việc nêu tại Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình theo

Quyết định số 95/QĐ-SKHĐT ngày 08/6/2022.

 4. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Theo Phụ lục kèm theo Quyết
định này.

 Điều 2. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm

- Trước khi triển khai thực hiện bước tiếp theo của Dự án và báo cáo định kỳ
theo quy định, thực hiện cập nhật đầy đủ, chính xác các thông tin báo cáo của Dự án
vào Hệ thống thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Nghị định số
29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ, Thông tư  số 05/2023/TT-BKHĐT
của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

 - Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai các

bước tiếp theo đảm bảo các quy định hiện hành của Nhà nước có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu
tư, Y tế, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này
kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- KBNN tỉnh;
- Phòng CS PCCC (Công an tỉnh);
- PVPVX;

- Lưu: VT, K1, K15.

KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang

PHỤ LỤC:
 KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU BỔ SUNG

Công trình: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn; hạng mục: Khoa Truyền nhiễm
(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày        /       /2024 của UBND tỉnh Bình Định)

TT
Chủ
đầu
tư

Tên gói thầu
Giá gói

thầu
(1.000
đồng)

Nguồn
vốn

Hình thức
LCNT

Phương
thức

LCNT

Thời
gian tổ
chức

LCNT

Thời
gian bắt
đầu tổ
chức

LCNT

Loại
hợp
đồng

Thời
gian
thực

hiện gói
thầu

Tuỳ
chọn
mua
thêm

Giám
sát

hoạt
động
đấu
thầu

Tên gói thầu
Tóm tắt công việc chính

của gói thầu

01

Sở
Y tế

Gói thầu số 1:

Mua sắm, lắp
đặt 01 thang
máy tải bệnh
nhân

Mua sắm, lắp đặt 01
thang máy tải bệnh nhân
(tải trọng 1.600 kg) cho
công trình: Bệnh viện đa
khoa khu vực Bồng Sơn;
hạng mục: Khoa Truyền
nhiễm

897.480

Vốn
ngân

sách

nhà

nước
do tỉnh
quản lý
thuộc

kế
hoạch
đầu tư
công

trung

hạn
giai

đoạn
2021 –

2025

Đấu thầu
rộng rãi

trong

nước qua
HT mạng

đấu thầu
quốc gia

Một
giai

đoạn,
một túi
hồ sơ

90

ngày

Từ
tháng

9 năm
2024

Hợp
đồng
trọn
gói

90

ngày
Không

áp

dụng

-

02 Gói thầu số 2:
Tư vấn lập E-

HSMT và đánh
giá E-HSDT

gói thầu số 1

Tư vấn lập E-HSMT và

đánh giá E-HSDT mua

sắm, lắp đặt thiết bị thang
máy tải bệnh nhân

1.903 Chỉ định
thầu rút

gọn

- 15

ngày

Từ
tháng

9 năm
2024

Hợp
đồng
trọn
gói

45

ngày

Không

áp

dụng

-

03 Gói thầu số 3:
Tư vấn giám
sát thực hiện
gói thầu số 1

Tư vấn giám sát công tác
mua sắm, lắp đặt thiết bị
thang máy tải bệnh nhân

4.377 Chỉ định
thầu rút

gọn

- 15

ngày

Từ
tháng

9 năm
2024

Hợp
đồng
trọn
gói

90

ngày

Không

áp

dụng

-

Tổng giá các gói thầu: 903.760.000 đồng (Chín trăm lẻ ba triệu, bảy trăm sáu mươi nghìn đồng).

Số: 3335/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-09-25T15:01:04+07:00